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Beslutninger: Borger og Virksomhedsudvalget den 13. november

Udvalgsmøde med orientering/efterretning og Borgerforvaltningens sager, kl. 16.30 i 
Raadsalen

Byggeudvalgsmøde Sundhedscentret den 14. november 2001, kl. 15.00 i Raadsalen

orv\““l

2001, kl. 14.30 i Raadsalen

Koordinerende Fællesrådsmøde/Ældreråd, kl. 14.30 i Jakob Worm 
Byggeudvalgsmøde Hoffmeyers Hus, kl. 15.30 i Raadsalen
Udvalgsmøde med orientering/efterretning og Borgerforvaltningens sager, kl. 16.30 i 
Raadsalen

Byggeudvalgsmøde Sundhedscentret den 14. november 2001, kl. 15.00 i Raadsalen 
Kultur og Virksomhedsforvaltningens sager efterfølgende.
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a. Love og bekendtgørelser
Bekendt rørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Byvangsskolen fremlægger: BYV, oktober 2001.

AKF Nyt, nr. 3, oktober 2001.

Undervisningensministeriet fremsender tidskriftet Uddannelse 8 2001, samt hæftet ”Ung- 
domskommuneforsøget”.

Skole og Samfund fremsender: Skolebørn nr. 9, oktober 2001.

Skolebestyrelsen nr. 5,2001.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Nyt om Sundhedsvæsenet nr. 52, 53 og 54.

e. Brevnyt

f. Ældrerådet

g. Biblioteket
Orientering fra Biblioteket

Danmarks Bibliotekforening har udgivet Danmarks Biblioteker nr.9, november 2001. 

Biblioteksstyrelsen fremsender Nyt fra Nyhavn nr. 3, oktober 2001.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Biblioteksstyrelsen inviterer til konferencen: Stifindere; Nye roller i bømekulturens åben 
landskab, torsdag den 6. december 2001, fra kl. 9.00-16.00, i Turbinehalleme på Det Konge
lige Teater, Adelgade 10, 1034 København K.

i. Diverse 
Effektmåling 2000
Saasnr.: 100005426 
jejr

Udsat til mødet i december.

Stationen har udarbejdet en effektmåling for år 2000.
Effektmåling 2000 er et tilbageblik på den beskæftigelsesmæssige indsats som STATIONEN 
stod for i år 2000. Indsatsen har omfattet kontanthjælpsmodtagere, sygedagpengemodtagere, 
førtidspensionister og unge under EGU-ordning (Erhvervsgrunduddannelse). Det er i særlig
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grad de 154 personer som modtog kontanthjælp, integrationsydelse eller sygedagpenge som er 
sat i fokus. Da gruppen af flygtninge og indvandrere (nydanskere) er en gruppe med særlige 
vanskeligheder i forhold til arbejdsmarkedet, har vi opgjort disse særskilt, hvor vi finder det 
hensigtsmæssigt.
I målingen indgår alle aktiveringstiltag, altså også ordninger etableret i foregående år, men 
som stadig blev fulgt af STATIONEN i 2000.

Orientering fra Jytte Freisleben
Orientering om formandsbeslutning og efterfølgende konfirmering af Bøme og Unge
udvalget om at anbringe 3 børn uden godkendelse.

102. Økonomirapportering
Saasnr.: 10003574 
pech

Regnskabsrapport pr. 3. november 2001.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001

103. Drøftelse af tilkendelse af førtidspensioner i 2000 og 2001
Sausnr.: 100005437
jyfr

Sagsfremstilling
Som resultat af ny lovgivning skete et fald i antal bevilgede førtidspensioner i 1999 på grund 
af ændret lovgivning, som medførte større indsats på aktiveringsområdet inden førtidspension 
kan bevilges.
Faldet holdt ikke i 2000 og 2001, da indsatsen i forhold til en gruppe borgere ikke medførte, 
at de havde mulighed for at klare sig på arbejdsmarkedet heller ikke i beskyttede foranstalt
ninger. Ansøgninger om pension for denne gruppe er samlet i 2000 og 2001.
Notat vedla-: s.

Økonomi
Udgift til pensioner er kommunal, men refunderes med 35% af staten.

Vurdering
Ansøgninger om førtidspension ventes at finde et normalt leje i 2002.

Forslag til beslutning
Indsatsen for at sikre borgerne mulighed for at forsørge sig selv fortsættes, således at borgerne 
far tilbudt de aktiveringstilbud, der er nødvendige og rimelige i forhold til den enkelte borger.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. november 2001
Forslag til beslutning godkendes.

132



Slangerup
K om m une

104. Oprettelse af værested for psykisk syge i Slangerup Kommune
Sausnr.: 100005431
jyfr

Indledning
Forvaltningen foreslår at leje lokaler til etablering af et værested for psykisk syge i Slangerup 
Kommune.

Sagsfremstilling
Slangerup Kommune var tidligere medejer af et værested i Frederikssund ”Under Elmene” for 
at sikre et dagtilbud til psykisk syge borgere. Kun en borger deltog og kun i den sidste perio
de, hvorfor Slangerup Kommune opsagde aftalen. Det var for langt for vores psykisk syge 
borgere at tage til Frederikssund.

Aktuelle situation.
Lovgivningen har medført at borgerne har større krav på socialpædagogisk støtte end tidlige
re. Indsatsen er derfor generelt skærpet i kommuner og amter. Det har medført øget støttebe
hov også i Slangerup Kommune og dermed også behov for etablering et egentlig tilbud til 
denne gruppe borgere.

Derudover har lovgivningen betydet at psykiatrien er decentraliseret fra sygehusene til di
striktspsykiatrien. Decentraliseringen er implementeret de sidste par år og er beskrevet i psy
kiatriplanen, der kom i år. Dette medfører at flere psykisk syge opholder sig i hjemmet og be
handles der. Behandlingen sker i et samarbejde mellem distriktpsykiatrien og kommunen, 
hvorfor Slangerup Kommune også har faet flere opgaver.

For at imødekomme behovet ansøgte forvaltningen i år 2000 Socialministeriet om projekt
midler til etablering af et bostøttetilbud til denne gruppe borgere. Socialministeriet bevilgede 
midler til ansættelse af en medarbejder til etablering af bostøtte. Bevillingen omfattede midler 
til en halv medarbejder det første år og en fuldtidsmedarbejder det andet år. Herefter overtager 
Slangerup Kommune bostøtteprojektet.

Værestedet udspringer af bostøtteprojektet, idet der i forløbet er konstateret behov for et lokalt 
tilbud.

Slangerup Kommune har for tiden 8 borgere, der deltager i aktiviteter for psykisk syge i andre 
kommuner eller i amtets regi. Derudover har tre borgere aktuelt behov for en aktivitet.

Det pædagogiske støttepersonale har opgaver for 12 borgere med 148 timer om ugen. Dette 
timetal bliver formodentlig lidt mindre, når flere borgere kan deltage i samme aktiviteter i væ
restedet.

Forslag
Forvaltningen foreslår at leje lokaler til et værested for psykisk syge i Slangerup Kommune. 
Der er ledige lokaler, der er velegnet til formålet Kongensgade 34 c, 3550 Slangerup. Loka
lerne er på 100 m2 med et kontor og et større opholdsrum, samt toilet og køkken/alrum og er 
nyistandsatte.

133



Slangerup
K om m une

Lejemålet er ledigt og kan lejes straks. Teknisk forvaltning har godkendt, at det kan anvendes 
til det planlagte formål, da det er et erhvervslejemål.

Lejemålet kan udover værested også bruges som mødelokale for det pædagogiske personale, 
der varetager opgaver i forbindelse med socialpædagogisk støtte til de borgere, der har behov 
herfor.

Økonomi
Der er tale om en omplacering af resurserne, idet der i dag købes tilbud for 380.304 kroner til 
aktiviteter for disse borgere uden for kommunen, borgere der kan have gavn af et lokalt være
sted. Forslaget er derfor udgiftsneutralt.

Driftsudgifter er vurderet i forhold til udgifterne til et tilsvarende værested i Frederikssund 
(Under Elmen) og bliver i alt på 219.000 kroner om året.

Etablering vil skønsmæssigt beløbe sig til 75.000 kroner.

Udgifter til personalet aftioldes også i dag af Slangerup Kommune.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at etablering af et værested for psykisk syge i Slangerup 
Kommune vil imødekomme et aktuelt behov i kommunen, som i dag imødekommes i forhold 
til den enkelte borger.

Forslag til beslutning

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. november 2001
Det vedtoges at indgå lejemål afkortest mulig varighed af Kongensgade 34 C med henblik på 
oprettelse af værested for psykisk syge i Slangerup Kommune.
Inden oprettelsen af værestedet anmodes ældrerådet om en udtalelse.

105. Bygning af Hoffmeyers Hus
Sansnr.: 100005421
jyfr

1. Godkendelse af dispositionsforslag
Arkitekt Torben Krogh fremlægger dispositionsforslag til Hoffmeyers Hus.

Byggeudvalgets beslutning
Dispositionsforslaget og situationsplan med mindre ændringer indstilles til godkendelse. For
slag A til bygning indstilles til godkendelse.

2. Økonomioversigt
Dorte Søndergaard fremlægger økonomioversigt for projektet.

Byggeudvalgets beslutning 
Indstilles til godkendelse
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3. Godkendelse af kontrakt om råduiverv delser
Udkast til kontrakt om rådgiverydelser vil, når den modtages, blive udsendt til udvalget pr. e- 
mail. Udkastet vil vedrøre en begrænset licitation uden prækvalifikation. Der inviteres 5-7 til
budsgivere, som anmodes om at byde som hovedentreprenører. Administrationens vurdering 
af kontraktudkastet vil blive givet på mødet.

Byggeudvalgets beslutning:
Aftale med arkitektfirmaet Krogh Hansens Tegnestue om totalrådgivning herunder byggele
delse i byggeperioden indstilles til godkendelse.

4. Godkendelse af tidsplan
Torben Krogh fremlægger en tidsplan

Byggeudvalgets beslutning:
Tidsplan indstilles til godkendelse med udvalgsbehandling i januar 2002.

5. VaU af tilbudsgivere
Det foreslås, at der udvælges entreprenører til at byde på opgaven fra følgende liste:
Jørlunde Totalentreprise v. Gerner Jensen, 3550 Slangerup
Jon Djurhuus, 3550 Slangerup
Dansk Bygningsservice A/S, 3600 Frederikssund
Handy Byg ApS. 4050 Skibby
Anker Hansen & CO, 3600 Frederikssund
J.P El-anlæg, 2635 Ishøj
Venslev Hytter 4050 Skibby
Dansk Bygningsservice A/S

Byggeudvalget den 13. november 2001
Det indstilles, at opførelsen udbydes i hovedenterprise. Følgende indstilles til at byde på op
gaven:

Jørlunde Totalenterprise v. Gerner Jensen, 3550 Slangerup Kommune
Jon Djurhuus, , 3550 Slangerup
J.P. El-anlæg, 2635 Ishøj
Bedre Bolig, Slangerup
Ved evt. frafald: Handy Byg Aps.. 4050 Skibby

Venslev Hytter, 4050 Skibby

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. november 2001
Byggeudvalgets indstillinger godkendt

106. Oprettelse af formidlingsenhed i Slangerup
Sausnr.: 100005443 
jejr

Indledning:
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Socialministeriet har opfordret kommunerne til i de kommende år at oprette 40 formidlings
enheder. Formidlingsenhedeme skal forsøge at gøre formidlingsindsatsen målrettet og smidig 
overfor ledige og virksomheder. Kommunerne kan søge økonomisk støtte til oprettelse af 
formidlingsenheder, dog ikke eksisterende enheder.

Sagsfremstilling:
STATIONEN i Slangerup Kommune fungerer langt hen af vejen som Socialministeriet har 
tænkt sig at en formidlingsenhed skal fungere. Vi har med de omtalte målgrupper at gøre, vi 
er serviceorienteret overfor virksomhederne, og vi har erfaringer med alle de ordninger som 
bruges for at skabe jobordninger og rummelige arbejdspladser. Det vil derfor være oplagt at 
søge ministeriet om at fa status som Formidlingsenhed.

Økonomi:
Der kan ikke søges til eksisterende enheder, men til nye tiltag. Slangerup Kommune kan der
for søge midler til f.eks. en ny jobkoordinator/konsulent stilling.

Vurdering:
De øvrige 5 kommuner under koordinationsudvalget bakker en evt. ansøgning ffa Slangerup 
Kommune op, under forudsætning af at formidlingsenheden kan styrke det tværgående sam
arbejde mellem kommunernes jobkonsulenter, og at den ekstra indsats i Slangerup vil give 
øgede muligheder for alle 6 kommuner på udvalgte områder, f.eks. i forhold til oprettelse af 
praktikpladser for nye flygtninge.

Forslag til beslutning:
Det anbefales at B&V-udvalget beslutter at forsætte undersøgelsen af muligheder for at op
rette en formidlingsenhed i Slangerup.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. november 2001
Udsættes til Borger og Virksomhedsudvalgets møde den 4. december 2001.

Mødet slut kl. 18.05.

107. Godkendelse af takster for børnepasning i 2002
Sai’snr. 100002211 
loha

Sagsfremstilling
I forbindelse med Byrådets godkendelse af budgettet for 2002 er der beregnet følgende takster 
for børnepasning i år 2002:

Takst 2001 (kr.) Takst 2002 (kr.)
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Dagpleje 48 timer 1.983 2.194
Dagpleje 32 timer 1.322 1.463
Integreret plads 2.720 2.996
Bømehave/skov-
bømehave

1.431 1.577

Børnehuset Sæ
len

860 970

Der betales i 12 rater.

Prisen for en integreret plads afspejler de reelle udgifter, og prisen ligger på niveau med tak
sten i andre kommuner med tilsvarende tilbud.

SFO Takst 1/1-2001 
(kr.)

Takst 1/1-2002 
(kr.)

Bh.kl -  3.klasse 
Morgenmodul incl. Fe
rie

510 538

Bh.kl -  3 .klasse 
Morgenmodul og ef
termiddag til kl. 17.00 
incl. Ferie

1.021 1.078

Bh.kl -  3.klasse 
Morgenmodul og ef
termiddag til 
Kl.15.00 incl. Ferie

681 719

Bh.kl- 3.klasse 
Eftermiddag til kl. 17.00 
incl. Ferie

794 839

Der betales i 11 rater.

Uvelse SFO Takst 1/1-2001 
(kr.)

Takst 1/1-2002 
(kr.)

4. -  6. klasse 
Eftermiddag til kl. 17.00 
incl. Ferie

794 839

Der betales i 11 rater.

Juniorklub Takst 1/1-2001 
(kr.)

Takst 1/1-2002
(kr.)

4. -  5. klasse 
Eftermiddag til kl. 17.00 
incl. Ferie

681 719

Der betales i 11 rater.
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Mini- SFO Takst 1/1-2001
(kr.)

Takst 1/1-2002 
(kr.)

Kommende bhv.kl. 1.334 1.409

Forslag til beslutning
At udvalget indstiller taksterne for børnepasning i 2002 til godkendelse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Taksterne indstilles til godkendelse.

108. Forslag til byrådets repræsentation i forældrebestyrelserne på 
daginstitutionsområdet
Sagsnr.: 10005386 
loha

Indledning
Byrådet besluttede på mødet d. 24.10.01, at der skulle udarbejdes et forslag til byrådets repræ
sentation i forældrebestyrelserne på daginstitutionsområdet.

Sagsfremstilling
Forslag 1: Forvaltningen foreslår, at der i lighed med styrelsesvedtægterne for folkeskolerne, 
indsættes følgende formulering i styrelsesvedtægterne på børneområdet: ”Efter anmodning 
fra den enkelte forældrebestyrelse udpeger fagudvalget blandt sine medlemmer en kontaktper
son til forældrebestyrelsen. Byrådets kontaktperson har ikke stemmeret”.

Forslag 2: Alternativt kunne man forestille sig, at medlemmerne af fagudvalget fik rollen som 
kontaktpersoner, der kunne inviteres til forældrebestyrelsesmødeme på området efter de kon
krete behov. Baggrunden for det alternative forslag er, at forvaltningen skønner, at det bliver 
en omfangsrig opgave at have faste repræsentanter i samtlige bestyrelser. Efter en mindre 
sondering hos enkelte ledere, blev det alternative forslag derfor formuleret. Fremfor, at der 
kan opstå situationer, hvor der bliver meldt afbud til bestyrelsesmøderne, vil det være en mere 
hensigtsmæssigt prioritering af tiden, at kontaktpersonerne kan inviteres til særlige møder, når 
den enkelte bestyrelse finder dette relevant.
Forvaltningen foreslår derfor, at der indsættes følgende formulering i styrelsesvedtægterne på 
børneområdet: "Kontaktpersonen kan inviteres til særlige møder, når den enkelte bestyrelse 
finder dette relevant”.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tage stilling til de to forslag.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Det indstilles, at der indsættes følgende formulering i styrelsesvedtægterne på børneområdet: 
”Efter anmodning fra den enkelte forældrebestyrelse udpeger fagudvalget blandt sine med
lemmer en kontaktperson til forældrebestyrelsen. Kontaktpersonen kan inviteres til særlige 
møder, og i øvrigt i det omfang den enkelte bestyrelse eller kontaktpersonen finder det rele
vant. Byrådets kontaktperson har ikke stemmeret. Dagsorden og referat tilsendes kontaktper
sonen”.
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109. Ferieplan 2002/2003
Sa^snr.l 00005109 
pech

Indledning
Undervisningsministeriets vejledning nr. 132 af 26. august 1999 angiver følgende placering af 
ferier og fridage i skoleåret 2002/03.

Sommerferie 2002
Efterårsferie
Juleferie
Påskeferie
St. Bededag
Kristi Himmelfartsdag
Grundlovsdag
Pinseferie
Sommerferie 2003

lørdag den 22. juni 2002 - *(søndag den 11. august 2002)
uge 42, lørdag den 12. oktober 2002 - søndag den 20. oktober 2002
lørdag den 21. december 2002 - søndag den 5. januar 2003
lørdag den 12. april 2003 - mandag den 21. april 2003
fredag den 16. maj 2003
torsdag den 29. maj 2003
torsdag den 5. juni 2003
lørdag den 7. juni 2003 - mandag den 9. juni 2003 
lørdag den 21. juni 2003 - søndag den 10. august 2003

• Det er tidligere besluttet, at første skoledag efter sommerferien 2003 er fastsat til 4. august 
2003.

S agsfremstilling
Skolebestyrelserne anbefaler vejledningen med følgende ændringer:

Lindegårdskolen:
Skoledage: 2. januar og 3. januar 2003.
Skolefri: Uge 7 - 2003 - 30. maj og 6. juni 2003

Skolestart 2003/2004: mandag den 4. august 2003

Byvangskolen:
Skoledage: 2. januar og 3. januar 2003.
Skolefri: Uge 7 - 2003 - 30. maj og 6. juni 2003

Skolestart 2003/2004: mandag den 4. august 2003

Uvelse Skole: 
Skoledage: 
Skole/ri:

Kingoskolen:
Skoledage:

Skolefri:

2. januar og 3. januar 2003.
Uge 7 - 2003 og 30. maj og 6. juni 2003 
Skolestart 2003/2004: mandag den 4. august 2003

De ønskede fridage i forbindelse med Kr. Himmelfart og Grundlovsdag - 
kan kun findes ved at omlægge undervisningen på udvalgte lørdage og 
placere erstatningsfridagene på de ønskede datoer.
Uge 7 - 2003
Skolestart 2003/2004: mandag den 4. august 2003

Forslag til beslutning
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Forvaltningen indstiller, af ferieplanen for skoleåret år 2002/2003 ændres i forhold til Under
visningsministeriets vejledende ferieplan således:
Vinterferie i uge 7/ 2003. Skolefri 30. maj 2003 og 6. juni 2003 gives ved, at 2. og 3. januar 
2003 bliver skoledage.
Første skoledag i skoleåret 2002/2003: mandag den 4. august 2003.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Forslag til beslutning godkendt.

110. Driftsaftale med Uvelse Fritidscenter
Sagsnr. 100001671 
pech

Indledning
UFC har fremsendt forslag til driftsaftale til godkendelse i Slangerup byråd.

S agsfr emstilling
Uvelse Fritids Center (UFC) åbner den 1. december 2001. UFC foreslår, at driftsaftalen for 
resten af året 2001 følger de samme retningslinier for driftsaftale, som er angivet i forslaget. 
Året 2002 anses for at være en indkøringsperiode, hvor der skal foretages en nærmere vurde
ring af behov og omfang af rengøring, forbrug af vand, varme og elektricitet. I året 2002 læg
ges UFC's afsatte beløb til disse omkostninger til grund for aftalen. Det vil indebære, at om
kostninger til rengøring og vand, varme og el kun dækkes i det omfang, der er anslået i drifts
budgettet for 2002. Viser det sig, at Slangerup Kommunes anvendelse af aktivitetssalen med
fører større omkostninger til dette forbrug, betales særskilt for dette merforbrug i 2002.

Der ligger som grundlag for aftalen, at UFC skal have mulighed for at anvende aktivitetssalen 
i et omfang, der giver grundlag for, at UFC kan afholde indtægtsgivende arrangementer, som 
kan medvirke til at sikre driftsgrundlaget for centret.
Forslag til driftsaftale er følgende:

§1
Driftsaftalen omfatter Slangerup Kommunes brug af Uvelse Fritids Center med dets faciliteter 
i henhold til bilag med lokaleoversigt.

§2
Foreningen UFC er ansvarlig for den totale drift af fritidscentret, herunder ansættelse og af
lønning af eventuelt personale, udgifter til opvarmning, el, vand, skatter, afgifter, forsikringer, 
administrationsudgifter og lignende.

§3
Aktivitetssalen i UFC indgår som en del af Slangerup Kommunes lokalekapacitet til idrætsli
ge, ikke kommercielle formål. Idrætsbestyrelse tildeler berettigede ansøgere tid efter ansøg
ning.
Råderetten over timer, der ikke bliver fordelt, tilfalder UFC efter nærmere aftale.

§4
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Foreningen UFC tildeles minimum 10% af timerne i aktivitetssalen, heraf minimum 3 week
ends fra fredag kl. 16 -  søndag kl. 24, 4 week-ends fra lørdag kl. 8 -  søndag kl. 24 samt 3 lør
dage.
Week-ends, der ikke bliver fordelt af Idrætsbestyrelsen, råder UFC over, jf. § 3.

§5
Slangerup Kommune sikrer, at alle brugere af salen, der har fået tildelt tid via Idrætsbestyrel
sen, kender og respekterer fritidscentrets almindelige ordensreglement for brugerne. Skader 
forvoldt af de pågældende erstattes af Slangerup Kommune.

§ 6
Byrådet yder et årligt lejebeløb, hvis størrelse fastsættes af byrådet i forbindelse med vedta
gelse af det årlige budget og fremskrives hvert år med samme procentsats som øvrige kom
munale driftsudgifter. Tilskuddet overføres til UFC i januar måned i det pågældende år.

§7
Slangerup Kommune orienteres om driften af UFC ved at have en repræsentant i bestyrelsen 
for foreningen og modtager budget og regnskab i forbindelse med den årlige 
generalforsamling.

§8
UFC's bestyrelse kan ikke uden byrådets godkendelse optage lån, overtage lån, ændre i låne
vilkår, forpligte sig til kaution, ændre eksisterende garantiforpligtigelser eller give anden 
økonomisk garanti.

§9
Driftsaftalen genforhandles, når en af parterne anmoder herom forud for et driftsår. Eventuelle 
tvister mellem Slangerup kommune og UFC afgøres ved civilretligt søgsmål.

Aftalen foreslås evalueret i august måned 2002 med henblik på behov for tilpasning af aftalen 
for 2003.

Vurdering
Efter drøftelser med UFC, har forvaltningen foretaget redaktionelle ændringer.
Samtidig foreslår forvaltningen, at § 5 udgår med begrundelse i, at eventuelle skader er et di
rekte forhold mellem UFC og brugeren (i lighed med administration i kommunal idrætshal). 
Endvidere foreslås indsat § 8, der sikrer de økonomiske forhold for Slangerup Kommune

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til forslaget om driftsaftale med UFC.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Udvalget foreslår at § 5 udgår, da det omtalte må være forhold mellem UFC og brugerne. Det 
foreslås endvidere at § 8 indgår som foreslået af forvaltningen. Inden endelig stillingtagen 
anmodes Idrætsbestyrelsen og Folkeoplysningsudvalget om en udtalelse.

111. Timetalsplan for 4. - 6. klasse
Sausnr.: 10001139 
pech
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Indledning
Forvaltningen foreslår, at 4. - 6. klasse tildeles yderligere 3 lektioner/ugentlig fra skoleåret 
2002/2003.

Sagsfremstilling
Byrådet har tidligere fastsat som mål, at alle klasser 0. - 6. klasser tildeles 30 ugentlige lektio
ner i skoletid.
Med budgetforliget og den udmeldte normeringsramme for skoleåret 2002/2003 er der mulig
hed for en samlet timetalsforøgelse på 3 ugentlige lektioner.

Forvaltningen foreslår, at 4. klassetrin tildeles 2 lektioner (fra 26 til 28) og 6. klassetin tildeles 
1 lektion (fra 27 til 28). Det foreslås samtidig, at lektionerne tildeles som ikke faglagte lærer
timer til den nuværende timetalsfordeling (se bilag 4), hvorefter den enkelte skolebestyrelse 
kan fastlægge principper for indhold i de tildelte lektioner.

Inden endelig godkendelse skal forslaget til høring i skolebestyrelserne.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forslaget.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Skolebestyrelserne anmodes om en udtalelse.

112. Ansøgning om fortsat bevilling af rammebeløb til UIF
Saasnr.: 10001721 
pech

Indledning
UIF v/Jan Bjamested beder i skrivelse om tilsagn på, at det nuværende driftsbeløb til Uvelse 
Klubhus bliver videreført uændret til UIF.

Sagsfremstilling
UIF beklager meget, at Uvelse Børnehave fremover skal benytte UIF's tidligere klubhus.

UIF har forhandlinger om tilknytning til UFC, men der er intet lokale, som umiddelbart kan 
benyttes permanent af UIF.
UIF ønsker derfor at leje sig ind på et afgrænset lokaleareal i UFC og anmoder derfor om fast 
tilsagn på tildeling af det nuværende rammebeløb til klubhuset.

Forvaltningen kan oplyse, at i det godkendte budget for 2002 og overslagsår er klubhuset 
budgetmæssigt underlagt Uvelse Børnehave med deraf følgende driftsudgifter.

Der er i budget 2001 afsat kr. 62.390 til drift af Uvelse Klubhus

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til skrivelsen fra UIF.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
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Afslag, da samtlige udgifter til Uvelse Klubhus fremover afholdes over Uvelse Børnehaves 
budget.

113. Ansøgning om ændring af skolebestyrelsesvalg ved Uvelse Skole
Sagsnr.: 10002732 
pech

Uvelse Skole ønsker at søge dispensation fra Folkeskolelovens § 42 stk.l 1 vedr. valgperioden 
for forældre til skolebestyrelsen.

Begrundelsen for ansøgningen er ønsket om kontinuitet i bestyrelsen. Ved valg hvert 4. år ud
skiftes i praksis alle forældrevalgte medlemmer - i gunstigste tilfælde fortsætter en enkelt. 
Dette er ikke hensigtsmæssigt for arbejdet i skolebestyrelsen med principper, mål og visioner.

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at ved udskiftning af halvdelen af de forældrevalgte hvert 
andet år opnås:

• kontinuitet - der er altid halvdelen, der har været med i 2 år
• engagement - der kommer nye friske kræfter ind hvert 2. år
• mindre belastning af skoleledelse ved igangsætning af nye bestyrelser

Det foreslås derfor, at der ved skolebestyrelsesvalget i 2002 vælges:

• 3 forældre for en 4 årig periode
• 2 forældre for en 2 årig periode

Herefter vælges hvert 2. år 2 - henholdsvis 3 forældre for 4 årige perioder

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Indstilles at der søges om godkendelse af forslaget i Undervisningsministeriet.

114. Uvelse Ungdomsklub
Sausnr. 100005200 
loha

Indledning
På mødet d. 9. oktober drøftede udvalget under orientering og efterretning den fremtidige 
struktur for et eventuelt tilbud om Ungdomsklub i Uvelse. Efterfølgende er bestyrelsen i 
Uvelse Ungdomsklub bedt om at fremkomme med deres forslag til den fremtidige ramme for 
en lokal Ungdomsklub.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget bestyrelsens svar. Bestyrelsen er kede af, at det ikke kan forven
tes, at klubben far egne lokaler. Det fremgår af svaret, at bestyrelsen ikke ønsker en matrikel-
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løs klub. Endvidere finder bestyrelsen, at der ikke kan tages stilling, da lederen af Ungdoms
klubben har sagt op. Bestyrelsen ønsker at afVente ansættelsen af en ny leder før de udtaler sig 
mere om den fremtidige struktur for en lokal ungdomsklub.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes drøfte sagen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Det foreslås, at budgettet for Uvelse Ungdomsklub overføres til Ungdomsskolen i Slangerup. 
En del af budgettet bruges på hjemtransport af de unge fra Uvelse.
Inden endelig stillingtagen anmodes Ungdomsskolebestyrelsen og Uvelse Ungdomsklub om 
en udtalelse.

115. Ansøgning om økonomisk tilskud til deltagelse i julekoncert
Sagsnr.: 10001221 
pech

Indledning
Aktivitetshuset Kongshøj søger om økonomisk tilskud på kr. 2.500 til Kongshøjkorets delta
gelse i en julekoncert i Frederiksbergs Kommunes aktivitetscenter.

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet i tilskud til bustransport og dirigenthonorar.

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 25.000 på kontoen for øvrige kulturelle formål i 
2001.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Afslag, da udvalget finder at udgiften bør afholdes af deltagerne selv eller arrangørerne.

116. Ansøgning fra Slangerup og Omegns Kørerforening
Sagniv.10005375
pech

Indledning
Slangerup og Omegns Kørerforening (SOK) søger om græsareal til brug for kørsel med hest 
og vogn.

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet i, at SOK er opsagt til fraflytning fra foråret 2002 fra privat ejen
dom på Månevej.
SOK ønsker et jævnt tørt græsareal på mindst 2 tønder land - gerne tæt på skov. Sok ejer selv 
et klubhus, som ønskes opstillet på arealet.
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SOK har ca. 100 medlemmer - fordelt på alle aldersgrupper. Der afholdes en ugentlig træ
ningsdag og SOK's kuske er repræsenteret ved kørestævner i hele landet og deltager ligeledes 
ved Danmarks- og Verdensmesterskab.

Forvaltningen kan oplyse, at Teknisk Forvaltning ikke kan anvise et kommunalt ejet areal, der 
er velegnet til SOK's aktiviteter.

Forslag til beslutning
at udvalget forholder sig til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Udvalget kan anbefale at SOK tilgodeses med et areal til foreningens aktiviteter. Udvalget 
finder at en placering på fritidsområdet i Hørup Ruder er hensigtsmæssig. Sagen oversendes 
til Teknisk Udvalg, da administrationen af området ligger i dette udvalgs regi.

117. Ansøgning fra Slangerup Svømmeklub om yderligere tid i 
svømmehallen
Sa^snr. 100003740 
pech

Sagsfremstilling
Slangerup Svømmeklub havde i forbindelse med budgetlægningen ansøgt om yderligere 200 
timer "vandtid" i svømmehallen, beregnet i driftsudgifter til kr. 60.000 årligt. Ansøgningen 
indgik i byrådets prioritering uden at blive imødekommet.

For at imødekomme ventelisten har svømmeklubben i en forsøgsperiode selv betalt for driften 
ved undervisning om fredagen i 2 timer. Dette har været en succes, som svømmeklubben øn
sker at fastholde, men klubben kan ikke klare driftsudgifterne uden tilskud.

Klubben fremsender derfor ny ansøgning med udvidelse af tiden til halvdelen af det tidligere 
ansøgte svarende til kr. 30.000 årligt i driftstilskud.

Økonomi
Forvaltningen kan ikke anvise finansiering.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 20.000,- over kontoen for øvrige kulturelle formål i 2001. 
Udvalget finder at øget tid i svømmehallen bør prioriteres højt ved budgetlægningen for 2003 
og overslagsår.

118. Køkkencentrets madproduktion
Sausnr.: 10001106 
pech
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Indledning
Køkkencentret fremsender redegørelse omkring status efter at have overtaget udbud af mad
produktionen.

S agsfremstilling
I forbindelse med udbud af Slangerup Kommunes madproduktion valgte byrådet i september 
2000 Køkkencentrets tilbud for perioden 1. januar 2001 til 31. december 2003.

Køkkencentret konstaterer nu, at der i 2001 fremkommer et økonomisk underskud, der be
grundes i følgende:
• stor personaleudskiftning i årets løb med udbetaling af feriepenge
• overenskomstmæssig regulering i lønbudget for leder
• sammenlægning af kantine og køkkencenter har været resursekrævende

Samtidig er det køkkencentrets opfattelse, at åbenheden omkring, hvad det reelt koster at be
stille mødeforplejning har bevirket en mentalitetsændring, der giver sig udslag i en nedgang i 
bestillinger til møder - såvel fra Rådhuset som fra Sundhedscentret.
En lignende tendens har vist sig i forhold til vuggestuerne, som i langt højere grad end før af
bestiller madportioner ved børns ferie og længerevarende sygdom.
De hjemmeboende pensionister melder ligeledes i højere grad biretten fra, hvilket betyder en 
mindreindtægt, hvorimod udgifter til kørsel er uændrede.

Køkkencentrets konklusion er, at der er en faldende efterspørgsel, hvortil der ikke er foretaget 
en tilsvarende nednormering af personaletimerne. Ledelsen af Køkkencentret har vurderet, at 
det ikke har været muligt (forsvarligt) at foretage denne nednormering af personaletimerne.

Et tilrettet budgetoverslag for år 2002 viser et underskud på ca. kr. 280.000,- på personalede
len. Ledelsen på Køkkencentret vurderer, at dette underskud kan nedbringes til ca. kr. 
150.000,- uden at service og kvalitet forringes. Dette skal klares ved at tage ekstra opgaver 
f.eks. levering af mad til Børnehuset Bakkebo uden at tilføre personaleresurser og ved at re
ducere med en medarbejder i weekendvagten.

Forvaltningen kan oplyse, at det fra en budgetanalyse udarbejdet pr. 25/9-2001 kan konstate
res, at Køkkencentrets indtægter svarer til det budgetoverslag, Køkkencentret selv har udar
bejdet med konsulenthjælp, og det alene er personalebudgettet, der ikke overholdes.

Endvidere kan det oplyses, at der i budgettet for 2001 blev afsat en økonomisk "regulerings
ramme", da man ikke kendte det reelle indkøbsforbrug for 2001. Denne ramme kan dække 
underskuddet i indeværende år, men blev ved udarbejdelse af det administrative budget for 
2002 og overslagsår er puljen inddraget.

Det er forvaltningens vurdering
• at køkkencentret i bestræbelsen på at udarbejde det bedste tilbud har vurderet det frem

satte budget for optimistisk - herunder specielt personalebudgettet, og hvor forholdet 
mellem kostpriser og udgifter ikke er i balance

• at der reelt er foregået en adfærdsændring med følgende mindreforbrug
• at en fastholdelse af Køkkencentrets kontrakt med deraf reduktion i personalenormeringen 

vil medføre en "ond cirkel"
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På denne baggrund kan forvaltningen anvise to løsningsforslag:

• Kontrakten med Køkkencentret opsiges, og der foretages nyt udbud
• Køkkencentret tilbageføres til virksomhedsmodellen med styring efter virksomhedsplan 

og økonomisk rammestyring

Begge forslag vil formentlig kræve øget økonomi.

I relation til beslutning kan det oplyses, at der i forbindelse med Sundhedscentrets ombyg
ning, har været fremsat tanker om ændrede bo- og levemiljøer, hvor maden fremstilles i 
nærområdet. En sådan ændring kan fa indflydelse på Køkkencentrets fremtidige status.

Sagen blev udsat fra mødet den 9. oktober med henblik på en juridisk vurdering af eventuelle 
ændringer i kontraktgrundlaget. Kommunens jurist har i et notat konkluderet følgende:
Som sagen er beskrevet i indstillingen behandlet af udvalget d. 9. oktober 2001 skyldes un
derskuddet, at køkkencentret ved afgivelse af tilbud har været for optimistisk i sin vurdering 
af budgettet.
Man kan derfor ikke med rimelighed hævde at skulle genforhandle kontrakten pga. ændrede 
forhold, når det skyldes et urealistisk lavt tilbud; især ikke så kort tid efter kontraktsperiodens 
start. Det forhold, at man ved tilbudsgivningen har forregnet sig, kan ikke betegnes som en 
uforudseelig omstændighed.
Det vil derfor være i strid med udbudsregleme at annullere kontrakten og tilbageføre køkken
centret til virksomhedsmodellen. En sådan handling vil kunne indbringes for Klagenævnet for 
Udbud, som kan bestemme, at en ulovlig beslutning skal annulleres. Et evt. erstatningskrav 
skal afgøres ved de almindelige domstole.
Skal køkkencentret løses fra aftalen må den opsiges med 12 måneders varsel jf. kontraktens §
12.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget bedes fremkomme med indstilling til den fremtidige drift af 
Køkkencentret.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
På baggrund af den opståede økonomiske situation og da der i forbindelse med 
Sundhedscentrets ombygning kan blive behov for en ændring af køkkencentrets status, 
indstilles det, at kontrakten opsiges til ophør snarest. Herefter tilbageføres Køkkencentret til 
virksomhedsmodellen med styring efter virksomhedsplan og økonomisk rammestyring.
Det vurderede underskud i 2002 søges finansieret inden for udvalgets samlede ramme.

119. Udbygning af Sundhedscenter
Saasnr. 100005277 
pech

Sagsfremstilling
Gennemgang af videre planlægningsgrundlag for udbygning af Sundhedscentret.

1) Projektets stade (orientering)
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a) Gennemgang af hovedplaner
b) Gennemgang af boligtyper

2) Revideret økonomi (indstilling)
a) Projekt med pensionsafdeling
b) Projekt uden pensionsafdeling
c) Økonomakontor

3) Rapporter m.v. (orientering)
a) Lokalplan
b) Førsynsrapport
c) Geotek- og miljøundersøgelser
d) Akustiske målinger
e) Asbestundersøgelser

4) Mvndiahedsbehandlinu (indstilling)
a) Måling af energiforsyning
b) Disp. for indretning af beboerkøkkener
c) Rumlydsisolation

5) Tidsplan (orientering)

Byggeudvalget bedes fremkomme med indstilling til punkt 2 og 4.

Forslag til beslutning
at udvalget behandler byggeudvalgets indstilling.

Byggeudvalget den 14. november 2001
Pkt. 1.
Den foreslåede ændring af administrationen kan Steen Rasmussen ikke støtte, såfremt konto
rene skal bruges til Pensionskontoret. Sagen ønskes derfor i Byrådet.

Det indstilles at etablere 3 kontorer i Grønnegården. Der indhentes tillægspris på ændring af 
indgangspartiet med videre, af hensyn til eventuel placering af Pensionskontoret.
Det indgår i projektet, at kontor til køkkenleder udvides.

Pkt..2.
Taget til efterretning.

Pkt.3.
Taget til efterretning.

Pkt. 4.
A. Der søges dispensation fra individuel energimåling i boligerne.
B. Det indstilles, at der ikke indrettes selvstændige køkkener i alle boligerne.
C. Der søges ikke dispensation.
D. Der søges dispensation for lofthøjden i Oasen og tandlægen.
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Pkt. 5.
Taget til efterretning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Byggeudvalgets indstillinger godkendes.

Den foreslåede ændring af administrationen kan Steen Rasmussen ikke støtte, såfremt konto
rerne skal bruges til Pensionskontor. Sagen ønskes derfor i Byrådet.

120. Ansøgning om økonomisk tilskud til Slangerup Kulturnat 2002
Sagsnr.: 10001221 
pech

Indledning
Styregruppen for projektet "Slangerup Kultumat 2002" søger om økonomisk tilsagn på 
kr.60.000 til afholdelse af Slangerup Kultumat den 3. maj 2002.

Sagsfremstilling
Efter at have gennemført kultumatten i 2 år har styregruppen evalueret arrangementerne. 
Erfaringerne viser, at der er stor interesse for aktiv deltagelse. Samtidigt efterlyses en bedre 
information og reklame for projektet samt en bedre oprydning og vagtbemanding. 
Styregruppen skal sikre det økonomiske grundlag for projektet og har i budgettet indregnet 
udgifter til ovennævnte opgaver.

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der til Kultumatten 2001 blev bevilget kr. 30.000.
Restbeløb på kontoen for øvrige kulturelle formål er i 2001 kr. 25.000.
12002 er samme konto budgetteret med kr. 235.000, hvoraf ca. 90.000 er reserveret på for
hånd.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 35.000,-.

121. Godkendelse af økonomisk ramme til folkeoplysning for 2002
S a.:snr.: 10005298 
pech

Indledning
Udvalget bedes tage stilling til fordeling af den økonomiske ramme til folkeoplysning for 
2002.

S agsfrems tillin g
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Byrådets godkendte budget for 2002 fremviser en økonomisk ramme til folkeoplysning på kr. 
2.237.000 i udgifter og indtægter på kr. 160.000.
Forvaltningen har udarbejdet følgende forslag til fordeling af den samlede økonomiske ram
me til folkeoplysning:

Fælles formål (pedelbistand m.v.) kr. 170.000
Nye initiativer 5% puljen kr. 62.000
Undervisningsrammen kr. 917.500
Mellemkommunal indbetaling kr. - 160.000
Aktiviteter- herunder Uv. u.klub kr. 517.500
Lokale-/driftstilskud kr. 570.000
Til rådighed i 2001 kr. 2.237.000

kr. -160.000

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde den 23. oktober 2001 anbefalet forslaget.

Forslag til beslutning
At udvalget godkender fordelingen af den økonomiske ramme til folkeoplysning for 2002.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Godkendt.

122. Uddeling af lederpris for 2001
Saasnr.: 10005265 
pech

Indledning
En gang årligt uddeles en lederpris til 1 - 2 personer, der i en årrække har virket som ulønnet 
foreningsleder, instruktør eller træner i en af kommunens foreninger, eller har udført andet 
frivilligt, humanitært, kulturelt arbejde i andre lokale foreninger i kommunen.

Sagsfremstilling
Der er indkommet forslag fra 11 foreninger i Slangerup Kommune på personer, der i følge 
foreningernes beskrivelser har gjort et stykke arbejde, der gør dem fortjent til årets lederpris. 
Lederprisen overrækkes ved en reception den, 23. november 2001, kl. 17.30 i Raadsalen.

I følge retningslinier for modtagelse aflederpris er der mulighed for at indstille to personer.

Bilau med et kort resume over de indkomne forslaa og en oversigt over, hvem der tidligere 
har modtauet prisen, er indlagt i sagen.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til, hvem der skal modtage årets lederpris.

Borger og Virksomhedsudvalget den 14. november 2001
Tage Poulsen 
Hans Reichardt
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Meddelelser til pressen
Minus pkt. 122

Eventuelt

Mødet slut kl.: 19.20
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